2º TERMO ADITIVO
SUPRESSÃO

CONTRATO Nº 37/2024

O Município de Campos Novos, CNPJ nº 82.939.232/0001-74, neste ato representado

pela Secretaria de Educação e Cultura, sra. ADRIANA DE F. R. S. ZANATTA,

(***.001.729-**), e a empresa EBERSON MELLO-ME, pessoa Jurídica de Direito

Privado, inscrita no CNPJ sob nº 09.234.474/0001-72, estabelecida Na Linha São Simão,

interior na cidade de Campos Novos/SC, CEP 89.620-000, denominada

CONTRATADA, em conformidade com o Processo Licitatório Nº 167/2023, Pregão

Presencial nº 97/2023, resolvem pactuar este termo, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO:

Conforme solicitação e justificativa da Secretaria de Educação e Cultura, em anexo, o

município resolve suprimir a quilometragem daa linha abaixo relacionadas:

Linha nº 23 – supressão de 31,5 quilômetros diários, passando para 126 km diários,

representando o valor de R$ 19.057,81 (dezenove mil cinquenta e sete reais e oitenta e um

centavos) em decorrência da transferência dos alunos Kauan Alves dos Santos e João Pedro

dos Santos e Estéfani Alves dos Santos, que residiam na fazenda mamangava.

Linha nº 25 – supressão de 30 quilômetros diários, passando para 99,6 km diários,

representando o valor de R$ 21.478,50 (vinte e um mil quatrocentos e setenta e oito reais

e cinquenta centavos) em decorrência da transferência de alunos da Fazenda Triunfo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

A presente supressão representa o valor total de R$ 40.536,31 (quarenta mil quinhentos e

trinta e seis reais e trinta e um centavos).

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

Assim, por estarem certos e ajustados, obrigando-se a bem e fielmente cumprir todas as

disposições do contrato, firmam-no em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

Campos Novos/SC, 25 de julho de 2024.

_________________________________

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS

CNPJ Nº 82.939.232/0001-74

ADRIANA DE F. R. S. ZANATTA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA

________________________________

EBERSON MELLO-ME

CNPJ Nº 09.234.474/0001-72

CONTRATADA

                 CONTRATANTE

Testemunhas:

1ª:________________________                                    2ª:________________________